

Biografi över Åke Rosberg

Åke Rosberg är född i mars 1940 och uppvuxen på Eneborg i Helsingborg. Skolgången fullföljdes på Gustav Adolf skolan. På Gustav Adolfs skolan fanns under 40-och 50-talet fler elever, än det fanns invånare i Skanör och Falsterbo. Vid femtonårsåldern gick han med i SSU Helsingborgsklubben. Under uppväxten deltog han i flera olika idrottsgrenar, störst intresse var dock fotbollen. I vilken han var aktiv i Hälsans BK från 10 års åldern till 22 års åldern

Efter skoltiden började han arbeta inom rörläggeri och oljemontörsarbete i drygt fyra år. Efter att han blivit permitterad började han på en gummiverkstad och var kvar där i tre år.

1962 började Åke arbeta som buss-och spårvagnsförare vid Helsingborg spårvägar. Här tog det fackliga intresset över. Han blev tidigt (1963) vald till sekreterare i Extra personalens klubb som bestod av anställda som inte hade en egen buss- eller spårvagnstur. Två år senare blev han ordinarie förare. Extra personalens klubb var en klubb under Svenska kommunalarbetsareförbundet avdelning 77 som organiserade buss-och spårvagnsförare samt buss-och spårvagnsreperatörer vid Helsingborgs spårvägar senare Helsingborgs Trafikverk. Ett år senare valdes Åke till kassör i Avdelning 77. Under denna tid var han även ledamot i kommunala gymnastiken. Under tiden vid spårvägen utbildade han sig, genom att studera vid på LO:s folkhög-skola Åkers Runö ett par år. Därefter blev det ett flertal fackliga kurser,

På våren 1969 fick Åke vikariera som tillförordnad lokalombudsman i Svenska Kommunalarbetsareförbundets avdelning i Lund. Sex månader senare blev han ordinarie ombudsman i avdelningen och bosatte sig med familjen i Bjärred. I Lomma kommun var Åke ledamot i skolstyrelsen under fyra år.

1979 började Åke arbeta som lärare vid LO-skolan Åkers Runö. Året därefter återkom han till Skåne och LO-skolan Örenäs samt flyttade tillbaka till hemstaden. Han invaldes som ledamot dels i Vuxenutbildningsnämnden i Malmöhus län samt dels i Personalnämnden i Helsingborg.

I början av 80-talet arbetade Åke med att utbilda olje-och kemikaliearbetare i Egypten. Projektet var initierat av Fabriksinternationalen i Genève

På våren 1989 blev Åke erbjuden en tjänst som central ombudsman i Svenska Transportarbetareförbundet i Stockholm. I Jobbet på förbundet började han, att arbeta med den politiska sidan, samt utbilda medlemmarna i förbundets policy i fackliga frågor. Efter ett år på posten fick han ansvar som förhandlare för stuveriaavtalet i samtliga svenska handelshamnar samt även för avtalen för bensin-och depå anställda, gummiverkstäder mm några år senare. Under tiden som ansvarig för stuveriaavtalet var han också förbundets representant i "Fair practies" dvs i Internationella Transport Workers Federation (ITF) i London.

Efter pensioneringen i mars 2000 blev Åke invald som styrelseledamot i Helsingborgs Hamn AB. I hamnen var han styrelseledamot under tre valperioder.